
Kritéria k přijímání dětí do mateřské školy 

 pro školní rok 2020/2021 

Ředitel mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Veverské Knínice, 

okres Brno-venkov, p. o., (dále jen „mateřská škola“), na základě zákona č. 561/2004 Sb., (školský 

zákon), §34, odst. 3 a 4 stanovuje kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných 

zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou 

školu: 

1. Přednostně budou k předškolnímu vzdělávání přijímány děti v posledním roce 

předškolní docházky a děti, které nejpozději před 1. 9. 2020 dosáhnou tří let věku 

s trvalým pobytem v obci Veverské Knínice nebo v obci Hvozdec. 

V případě dalších dětí bude postupováno podle následujících kritérií. Jednotlivá bodová ohodnocení 

se sčítají. Přednostně bude přijato dítě s vyšším bodovým hodnocením. Kritéria budou posuzována 

ke stavu 1. září 2019. V případě rovnosti bodů rozhoduje den narození dítěte s předností starších. 

V případě i této shody rozhodne losování. 

 

2. Rozhodujícím kritériem pro přijetí je věk dítěte. Maximální počet bodů je určen počtem žádostí 

o přijetí. Děti budou seřazeny dle věku od nejstaršího po nejmladší tak, že 1 bod bude přidělen 

nejmladšímu dítěti a každé starší obdrží o jeden bod více než předchozí mladší. Nejstarší dítě 

obdrží maximální počet bodů. 

 

3. Dále jsou upřednostňovány děti, které se hlásí k celodennímu pobytu v MŠ. 

 

3 body 

 

 

4. Posledním kritériem pro přijetí dítěte je pobyt již staršího sourozence v mateřské škole 

Veverské Knínice. 

 2 body 

 

Ve Veverských Knínicích dne 7. 4. 2020    Mgr. Zdeněk Kříž, Ph.D. 

           ředitel školy 

 


